

Äiti ja lapset -kerho

arvokasta toimintaa venäläisperheiden hyväksi

Luultavasti yhä on joitakin venäläisiä äitejä pääkaupunkiseudulla, jotka eivät tunne Äiti ja lapsi -kerhoa, mutta suurin osa lapsiperheistä on kuullut jotakin siitä. Suurin osa jäsenistä on Helsingistä. Äiti ja lapset -kerho ovat osa Luonto ja terveys ry. -järjestöä. Kerhon jäsenmäärä on yli 100 ja siten se muodostaa ylivoimaisesti suurimman osan itse Luonto ja terveys ry. -järjestöä. Itä-Helsingissä toiminut venäläisten perheiden ryhmä Raduka liittyi vuonna 2009 Äiti ja lapsi -kerhoon. Renata Kent kertoo Äiti ja lapset -kerhon hyvin spontaanista synnystä: *"Kun lapset olivat syntyneet, syntyi kerho. Ystäväpiirissä syntyi puolen vuoden aikana monta lasta. Kaikki olimme tulleet Petroskoista. Tavattiin ja käytiin siellä ja täällä. Meitä oli kolme vanhaa ystävää Petroskoista. Nyt 12 vuoden kuluttua olemme kaikki yhä mukana"*.



Renata Kent kertoo Äiti ja lapset -kerhon hyvin spontaanista synnystä. Nyt 12 vuodenkuluttua olemme kaikki yhä mukana.

Enemmän kuin "äiti ja vauvat"

Samat lapset ovat yhä mukana vielä 12 vuotta kerhon syntymisen jälkeen. Nämä nuoret eivät enää pidä kerhon nimestä, joka on itse asiassa venäjäksi "Äiti ja vauvat". Mummoja on tullut myös mukaan toimintaan. Joskus mummoilla on enemmän aikaa saapua harrastuksiin lasten kanssa.

Renata Ken kertoo harvinaisen korkeatasoisista palveluista, joita tämä kerho tarjoaa venäläisperheille Helsingissä. Esimerkiksi uintia opettaa Tokion olympiakisojen olympiamitalisti, Euroopan ennätyksen entinen haltija sekä hänen vesipallossa

kilpaillut miehensä. *"Kaikesta näkee, että tulokset ovat todella hyvät, kun tekniikka tulee kohdalle. Itsekin olen harrastanut aiemmin uintia"*.

Äiti ja lapset -kerho on vapaaehtoista toimintaa. Tarkoituksena ei ole suinkaan minkään laajan kerhotoiminnan toteuttaminen. Jos jotain toimintaa on jo tarjolla, silloin ei tarvitse perustaa uutta.

Lähdemme siitä, mitä itse tarvitsemme eikä muualla ole. Uimakoulu, äitiin

vesijumpparyhmä, pienten lasten ryhmät päivisin luentoineen, yhteiset retket, joita myös tulkitaan", Renata Kent luettelee laadukkaan toiminnan sisältöä. Kerho on toteuttanut matkoja mm. Pariisiin, Kyprokselle, Venäjälle sekä tietysti lukuisiin kohteisiin Suomessa. Renata Kentillä vaikuttaa olevan energiaa loppumattomasti. Äiti ja lapset -kerho on kuitenkin vain vapaaehtoisuuden pohjalta syntynyttä toimintaa, jota hän tekee silloin, kun aikaa jää

varsinaisesta ammatista. Hän on toiminut jo 8 vuotta suomalaisessa yrityksessä, joka tuo kemian teollisuuden raaka-aineita pääasiassa Venäjältä Suomeen ja muualle Eurooppaan. Renata tähdentää, ettei hän ole suinkaan yksin toiminnassa, vaan äskettäin kerholla oli suunnittelukokous, jossa määriteltiin toimintaa syksyyn 2011 saakka. *"En ole yksin, vaan meillä on 6-10 henkilön aktivistiryhmä, joka vetää toimintaa"*.

Renata Kent on koulutukseltaan suomen ja venäjän kielen ja kirjallisuuden opettaja. Hän valmistui Petroskoin yliopistosta, toimi neljä vuotta suomen kielen lehtorina Petroskoin yliopistossa. Hän ennätti aloittaa myös väitöskirjan tekemisen Veijo Meren romaaneista, mutta tutkimus jäi kesken, kun hän muutti Suomeen. Suomessa hän toimi melkein 10 vuotta opettajana ammatti-instituutissa, opetti suomea maahanmuuttajille ja venäjää suomalaisille. Lapsen syntymän johdosta Renata Kent oli kolme vuotta kotona ja päätti tämän jälkeen hakeutua kansanvälisen kaupan koulutuksen ja töihin. *"Opettajan työ on rakkaa"*.

Oma identiteetti vahvistuu

Kerhon toiminnalle on tärkeää vapaaehtoisten aktivistien ohessa myös suomalaiset sponsorit, jotka antavat tukensa, vaikka toiminta on täysin venäjänkielisille suunnattu. Hyvin usein suomalaiset isät ovat mukana tämän tuen järjestämisessä. Toukokuussa isät

ja lapset järjestävät leikkimielisen jalkapalloturnauksen toisiansa vastaan. Kerhon nimestä huolimatta toiminta koskettaa koko perhettä.

Äiti ja lapset -kerho on anonut kaksi kertaa tukea raha-automaattiyhdistyksestä, mutta saanut molemmilla kerroilla kielteisen päätöksen. Sosiaaliministeriöltä on tullut joskus pieniä avustuksia, myös Vihreän sivistysäätiöltä sekä Urban-projektirahaa. Nyt ei tule oikeastaan mistään, mutta sponsorit ja jäsenmaksut ovat olleet tärkein tulonlähde. *"Ryhmälennuksia ei pidä unohtaa, suurin alennus tuli VR:ltä, kun menimme Rovaniemelle joulupukkia tapaamaan"*. Jotkut museot tarjoavat erityishalpoja lippuja tai vapaa-pääsyjä kerholle.

Renata Kent näkee hyvänä, että oma identiteetti vahvistuu kerhon avulla. Tällöin myös muita hyviä tuloksia syntyy. Kerholaiset tutustuvat venäläiseen tapakulttuuriin, omaksuvat suomalaisesta ja venäläisestä piirteitä, vastasaa-puneet maahanmuuttajat saavat infoa ja apua. Renata nauraa kokemuksen kerhon hyvästä tulevaisuudesta: *"Tytöt istuivat linja-auton takapenkillä ja tulivat jossakin vaiheessa äitiensä luo. 'Me keskustelimme tyttöjen kanssa, kun sitten te kuolette, niin me jatkamme tätä toimintaa'"*.

Juha Molari